
Informacje o Autorach 

Patryk Brambert, dr nauk o Ziemi w dyscyplinie geografia, adiunkt w Zakładzie 
Geografii Społeczno‑Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii 
i Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach; ul. Uniwersy-
tecka 7, 25‑406 Kielce. Jest Przewodniczącym Oddziału Kieleckiego Polskiego Towa-
rzystwa Geograficznego, a także członkiem Komitetu Okręgowego Olimpiady 
Geograficznej w Kielcach. Zainteresowania badawcze autora dotyczą: demografii, zja-
wiska klastrów, oceny potencjału przedsiębiorczości i atrakcyjności gospodarczej ob-
szarów, specjalizacji gospodarki, konkurencyjności, rozwoju lokalnego i regionalnego.  

Wioletta Kamińska jest profesorem nauk społecznych. Od 2019 r. pełni funkcję 
dyrektora Instytutu Geografii i Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jana Kochanowskie-
go w Kielcach; ul. Uniwersytecka 7, 25‑406 Kielce. Jej główne zainteresowania bada-
wcze obejmują geografię wsi, rozwój lokalny i geografię turystyki. W latach 2012‑2020 
była Wiceprzewodniczącą Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Obecnie jest 
członkiem Komitetu Nauk Geograficznych PAN i Przewodniczącą Zespołu Zadanio-
wego ds. Obszarów Wiejskich Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
PAN. Jest autorką ok. 200 publikacji.  

Iwona Kiniorska, dr hab. nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno- 
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, adiunkt w Zakładzie Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii i Nauk o Środowisku 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach; ul. Uniwersytecka 7, 25‑406 Kielce. 
Jest sekretarzem Sekcji Zespołu Zadaniowego ds. Obszarów Wiejskich Komitetu Prze-
strzennego Zagospodarowania Kraju PAN, członkiem Sekcji Migracji Wewnętrznych 
i Badań Regionalnych Komitetu Badań nad Migracjami PAN, a także Wiceprzewodni-
czącą Oddziału Kieleckiego Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Zainteresowania 
badawcze autorki skupiają się wokół tematów: obszary zurbanizowane i wiejskie (wa-
runki, poziom i jakość życia, nierówności społeczne), przedsiębiorczość, turystyka 
wiejska i rozwój lokalny.  
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Iwona Kopacz‑Wyrwał, dr nauk o Ziemi w dyscyplinie geografia, adiunkt w Za-
kładzie Geografii Społeczno‑Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geo-
grafii i Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach; 
ul. Uniwersytecka 7, 25‑406 Kielce. Jest autorką opracowań poświęconych współczes-
nym procesom na obszarach wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem warunków 
życia ludności, rozwoju przedsiębiorczości, turystyki, depopulacji. W latach 2011‑2014 
była sekretarzem Zespołu Problemowego ds. Obszarów Wiejskich Komitetu Prze-
strzennego Zagospodarowania Kraju PAN. Jest członkiem Zarządu Oddziału Kielec-
kiego Polskiego Towarzystwa Geograficznego.  

Przemysław Śleszyński, profesor nauk społecznych, pracuje w Instytucie Geogra-
fii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN; ul. Twarda 51/55, 00‑818 Warszawa. Jest 
Przewodniczącym Komisji Geografii Osadnictwa i Ludności Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego, członkiem Głównej Komisji Urbanistyczno‑Architektonicznej oraz 
komitetów naukowych i problemowych PAN. Zajmuje się geografią społeczno-
‑ekonomiczną, gospodarką i planowaniem przestrzennym, rozwojem regionalnym. Kie-
rował wieloma projektami z tego zakresu dla urzędów centralnych i samorządów, brał 
m.in. udział w przygotowaniu Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
2030 [2011] i Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju [2016]. Autor kilkuset 
publikacji i ekspertyz, m.in. wykorzystywanych w polityce rozwoju i zagospodarowania 
przestrzennego. Kierował też delimitacją obszarów problemowych w Polsce [2016, 
2020]. 
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